
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: MANIFESTAZIONE "ALBANO SUMMER FESTIVAL 2020"  REGOLAMENTAZIONE
CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER I GIORNI 6-7-8-9 AGOSTO 2020 IN VIA DELLA
ROTONDA

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 108 DEL 24-07-2020

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di luglio,

IL COMANDANTE

Preso atto:
- della Determinazione n. 1265 del 20/07/2020, avente ad oggetto: “Avviso - Pubblico Albano
Estate 2020 affidamento realizzazione progetto “ALBANO SUMMER FESTIVAL 2020”
all’Associazione Culturale Libera Tutti”;
- del nullaosta, rilasciato dal competente Ufficio Patrimonio, Settore II – Servizio II O.S.P.,
relativo all’occupazione temporanea di suolo pubblico nelle ore e nelle giornate della
manifestazione, con la prescrizione di rispettare le occupazioni concesse in Via della
Rotonda, agli esercizi di pubblico servizio di somministrazione di alimenti e bevande ivi
presenti;
- dell’Ordinanza del Sindaco n. 95 del 16/07/2020, avente ad oggetto: “Evento musicale
“ALBANO SUMMER FESTIVAL 2020”, piazzetta retrostante il Museo Civico Mario Antonacci
e Via della Rotonda. Autorizzazione in deroga inquinamento acustico;

Acquisiti:
- la dichiarazione sostitutiva di atto notorio in merito a: SIAE, normatività degli impianti,
assicurazione RC, nomina del responsabile della sicurezza e del responsabile per la
gestione dei rifiuti, montaggio palco/pedana, responsabilità a recarsi presso la P.S. locale in
merito alla sicurezza;
 - il Piano di Sicurezza relativo all’allestimento dell’area retrostante il - Museo Civico Mario
Antonacci, presentato dall’Associazione Culturale Libera Tutti, in data 14/07/2020, prot. n.
35324;
- il Piano di Sicurezza relativo all’allestimento dell’area in Via della Rotonda, presentato
dall’Associazione Culturale Libera Tutti, in data 21/07/2020, prot. n. 36885;
- la programmazione definitiva presentata in data 20/07/2020, prot. n. 36424;

Vista la determinazione generale n. 1305 del 23.07.2020 con la quale il Settore III Servizio III
Politiche Culturali ha autorizzato l’attività di spettacolo “ALBANO SUMMER FESTIVAL” che
si svolgerà nei giorni 23-24-25-26 LUGLIO 2020 nella piazzetta retrostante il Museo Civico di
Albano e nei giorni 6-7-8 e 9  AGOSTO 2020 nel piazzale antistante il Santuario della Chiesa
della Rotonda ed in Via della Rotonda con rappresentazioni musicali e di intrattenimento;



Rilevato pertanto, che l’area di Via della Rotonda è stata destinata a sede di svolgimento
della manifestazione;

Richiamata l’ordinanza n. 76/2020 con la quale è stata istituita l’area pedonale urbana in Via
della Rotonda nel tratto compreso tra Via Saffi e Via della Vignetta, tutti i giorni della
settimana dalle ore 19.00 alle ore 01.00;

Ravvisata, altresì, la necessità di garantire il sicuro svolgimento della manifestazione e
contestualmente prevenire pericoli e danni a persone e cose intervenendo sulla
regolamentazione della circolazione veicolare sulla Via e Piazza interessata;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3 e 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada approvato
con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate con D.P.R. n°
495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

ORDINA

Per i giorni 6-7-8 e 9 Agosto 2020 dalle ore 17.00 alle ore 23.00 e comunque fino al
termine delle rappresentazioni musicali e di intrattenimento:

Di istituire il divieto di sosta zona rimozione In Via Della Rotonda (su Tutta la
Via) e contestualmente di interdire al traffico veicolare Via della Rotonda e Via
dei Travoni apponendo idoneo transennamento in Via Don Minzoni e Via A.
Saffi.

Il settore V° Tecnico è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica in
esecuzione della predetta Ordinanza.

All’Associazione Culturale Libera Tutti” si demanda la rimozione della segnaletica di 
interdizione al traffico apposta all’intersezione Via Don Minzoni con Via dei Travoni al 
termine di ogni spettacolo/intrattenimento;

La presente Ordinanza viene trasmessa a:

Alle Stazioni dei Carabinieri di  Albano Laziale
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
Al 118
All’URP
Alla Associazione Culturale Libera Tutti rliberatutti@gmail.com

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la

Ordinanza SETTORE VI n.108 del 24-07-2020 Comune di Albano Laziale

Pag. 2

mailto:rliberatutti@gmail.com


sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il
l’Ispettore Capo Angela Zampilloni;

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì
za/za

Il  Comandante  del Corpo Associato di P.L.
Mauro Masnaghetti

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Ordinanza SETTORE VI n.108 del 24-07-2020 Comune di Albano Laziale

Pag. 3


